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varsel skulle indstille os på at skulle agere i 
en helt ny virkelighed. Den nye virkelighed 
har påvirket vores drift og daglige rutiner 
og den har derfor også påvirket Plesners 
arbejde med CSR, ligesom pandemien vil få 
betydning for tilgangen til vores fremtidige 
indsats. Den første opgø-relse af, hvordan 
COVID-19 har influeret på Plesners CSR ind-
sats, indgår i rapporten.

God læselyst!

København, juni 2020

Tom Kári Kristjánsson 

managing partner

Gitte Holtsø

CSR-ansvarlig  
og partner

Velkommen til Plesners årlige CSR-rappor-
tering. I rapporten præsenterer vi vores 
CSR-program, der afspejler, at vi hver dag 
arbejder dedikeret på opfyldelsen af UN 
Global Compact’s 10 principper, som udgør 
rammen for vores arbejde med CSR. 

Plesner Advokatpartnerselskab er et af Dan-
marks førende advokatfirmaer. Vores kon-
tor er placeret i Nordhavn i København og 
huser firmaets omkring 400 medarbejdere. 

Plesner forpligter sig til at yde juridisk råd-
givning efter de højeste etiske og profes-
sionelle standarder, samt til at drive ad-
vokatpartnerselskabet socialt såvel som 
miljømæssigt ansvarligt. Plesner forpligter 
sig herunder til at yde gratis juridisk rådgiv-
ning til udvalgte velgørende organisationer 
og til at støtte lokalsamfundet i øvrigt. 

Vi har en stærk tro på, at fordi vi netop er fø-
rende på vores faglige område, har vi også 
en stærk forpligtelse til at levere noget til-
bage til det samfund, vi er en del af. Derfor 
sætter vi ambitionerne i CSR-programmet 
højt, og med bidrag fra CSR-programmet 
skaber vi rammer, der sikrer, at ambitioner-
ne også udmøntes i konkrete handlinger i 
hverdagen - både internt hos os selv og eks-
ternt hos vores samarbejdspartnere. Det 
betyder også, at alle Plesners medarbejde-
re løbende har bidraget til de fremskridt, 
som firmaet har taget det seneste år for at 
opnå de fælles CSR-ambitioner, samt at alle 
fortsætter med at bidrage til endnu bedre 
resultater i tiden fremover.

Afsættet for CSR-arbejdet er vores kerne-

kompetence i form af juridiske rådgivning 
efter højeste etiske og professionelle stan-
darder. Det samlede CSR-program favner 
bredt og indeholder blandt andet pro bono 
arbejde for velgørende organisationer, støt-
te til lokale unges uddannelse og udvikling, 
medarbejdertilfredshed samt miljø- og kli-
matiltag. 

Plesners CSR-program tager afsæt i FN 
Global Compact’s 10 principper, der nu er 
konkretiseret i 17 ambitiøse og motiveren-
de Verdensmål (Sustainable Development 
Goals). Verdensmålene er et vigtigt bidrag 
til vores fortsatte udvikling og hjælper os 
til at fokusere på, at vi sammen yder den 
bedst mulige indsats for et stadigt mere 
socialt, miljø- og klimamæssigt bæredyg-
tigt samfund; lokalt såvel som globalt. Vi i 
de kommende år vil vi fortsat have et stort 
fokus på og engagement i CSR-program-
met for på den måde systematisk at kunne 
bidrage til opfyldelsen af Global Compact’s 
10 principper og de 17 Verdensmål.

Da COVID-19 pandemien i foråret 2020 
spredte sig, var det for alle indledningen 
på en højst usædvanlig periode, som har 
påvirket dagligdagen lokalt, nationalt og 
på verdensplan. Særligt på det nationale 
plan har perioden været kendetegnet af et 
omfattende og ressourcekrævende arbejde 
for at beskytte vores sundhedsvæsen og de 
mest udsatte borgere. Plesner har bakket 
op om de mange adfærdsrestriktioner, som 
vores myndigheder har måtte udstikke for 
at kunne håndtere den vanskelige situati-
on bedst muligt, og vi har derfor med kort 

Fælles indsats

Tanker fra managing partner og CSR-ansvarlig

Plesners CSR-rapport er siden 2013 
årligt blevet offentliggjort i juni eller 
juli måned. Fra 2021 bliver rapporten 
offentliggjort i forbindelse med aflæg-
gelsen af årsregnskabet. Årsagen til 
ændringen skal findes i en justering af 
de danske regler for regnskabsaflæg-
gelse. 

CSR-rapporten udgør den lovpligti-
ge redegørelse i henhold til Årsregn-
skabslovens §§ 99 a og b og den er 
samtidig en del af ledelsesberetningen 
for 2020, der offentliggøres sammen 
med Årsrapporten.
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På dette punkt har hjælpeorganisationer-
nes forespørgsler om rådgivning fra Plesner 
i høj grad været lig de forespørgsler, der er 
kommet fra Plesners øvrige klienter. Dette 
er med til at understrege, at den rådgivning, 
som hjælpeorganisationerne efterspørger, 
på mange måder er ligeså kompleks, som 
efterspørgslen fra Plesners øvrige klienter. 
Vi er stolte af, at vi har haft mulighed for at 
yde rådgivning til hjælpeorganisationerne i 
en ekstraordinær situation.

Juridisk sparringspartner for hjælpeorganisationer

Plesner har leveret stærk og velkoordineret pro bono rådgivning til en række hjælpeorganisa-
tioner.

Et vigtigt element i Plesners CSR-arbejde er 
at bruge vores kernekompetencer som juri-
disk rådgiver i forbindelse med Plesners pro 
bono arbejde. Plesner samarbejder derfor i 
dag med otte udvalgte hjælpeorganisatio-
ner, der alle har fokus på at hjælpe udsatte 
børn og unge samt alvorligt syge. 

Plesner assisterer hjælpeorganisationer-
ne i løsningen af en lang række større og 
mindre opgaver, og hjælpeorganisationer-
ne benytter sig i stigende grad af Plesners 
kompetencer.

Over de seneste år har Plesner blandt andet 
fokuseret på at optimere den interne pro-
ces for håndtering af Plesners pro bono ind-
sats samt sikre fleksible og effektive ram-
mer for pro bono rådgivningen. Dette har 
i høj grad kunnet lade sig gøre, da Plesner 
i en længere årrække har ydet en betydelig 
indsats for at få struktureret rammerne om 
den interne proces for vores rådgivning af 
de velgørende organisationer.

Stærke årelange relationer - som fortsat 
styrkes

Plesners relationer til de otte hjælpeorgani-
sationer har alle varet i flere år. De årelange 
relationer mellem Plesner og hjælpeorgani-
sationerne hjælper begge parter til at sikre 
en klar definition af de opgaver, som orga-
nisationerne kommer med, og til at afstem-
me den rådgivning, som Plesner yder til 
organisationerne. Plesners lange relationer 
giver samtidig et unikt indblik i de behov, 

som mange af organisationer har, og dette 
gør Plesners arbejde med organisationer 
mere effektivt og udbyttegivende. 

Plesner er løbende i dialog med organisati-
onerne for at styrke vores relation til orga-
nisationerne og sikre, at organisationerne 
bedst muligt kan trække på Plesners bi-
stand. 

Det gælder eksempelvis Red Barnet Ung-
dom, hvor Astrid Engberg tiltrådte som ny 
generalsekretær i oktober 2019. Med en ny 
generalsekretær følger nye idéer og vinkler 
på eksisterende problemstillinger. Plesner 
har i den forbindelse sparret med Red Bar-
net Ungdom om, hvordan organisationen 
kan trække på Plesners juridiske rådgivning 
i fremtiden og herved få bedst mulig udbyt-
te af vores samarbejde. 

Hjælpeorganisation i en coronatid

COVID-19 har blandt andet ramt mange 
virksomheder i løbet af 2020, og COVID-19 
har også givet problemer og udfordringer 
for hjælpeorganisationerne på mange for-
skellig områder. Det har givet anledning til, 
at Plesner har bistået med rådgivning om 
hjemsendelse af organisationers medarbej-
dere på lønkompensation, fortolkning af 
aftaler om indsamlingsevents, der er blevet 
aflyst eller flyttet som følge af COVID-19, 
afholdelse af generalforsamling trods for-
samlingsforbud og mange andre problem-
stillinger, der er opstået hos organisatio-
nerne i forbindelse med COVID-19.

Pro Bono
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I den seneste rapporteringsperiode 
har mere end 60 af vores advokatfuld-
mægtige, advokater og partnere brugt 
mere end 1.100 timer på vores frivillige 
arbejde og rådgivning af de otte velgø-
rende organisationer. Dertil kommer et 
betydeligt antal timer fra sekretærer 
og administrativt personale.
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Plesners skoleprojekt 

I Plesner tror vi på uddannelse som et centralt fundament for et godt og fremgangsrigt 
liv. Derfor har vi i samarbejde med en af Københavns lokale skoler engageret os i 75 unge 
menneskers syn på de muligheder, som uddannelse giver.

Det er en grundlæggende menneskeret-
tighed for alle - uanset deres baggrund - at 
have retfærdige og lige rettigheder, når det 
kommer til uddannelse. Den danske stat le-
verer uddannelsesrammer for alle, men den 
personlige ramme, der ofte også er nødven-
dig, når det kommer til uddannelse, er ikke 
altid tilgængelig for alle unge mennesker.

De fleste af vores medarbejdere er højtud-
dannede og de netværker professionelt og 
privat med andre højtuddannede. Vi ser 
derfor dagligt den positive effekt af en så-
dan disposition.

Der er imidlertid unge mennesker, der vok-
ser op i miljøer, hvor uddannelse ikke i til-
strækkeligt omfang værdsættes eller priori-
teres. Vi er sikre på, at vi kan gøre en forskel 
for disse unge. Det er derfor en vigtig del af 
vores CSR-program at etablere langsigte-
de samarbejder med udvalgte skoler, hvor 
vores indflydelse vil kunne have en positiv 
effekt på de unges uddannelse. Det er bag-
grunden for Plesners Skoleprojekt, som vi 
er meget stolte af.

Meningen med Skoleprojektet er at motive-
re de unge, således at de kan fokusere mere 
på deres skolegang og på at få en uddan-
nelse efter deres folkeskole -og gymnasia-
le uddannelse. Skoleprojektet kan fremme 
elevernes syn på deres jobmuligheder. Den 
største motivation, som kommer ud af Sko-
leprojektet, er normalt kontakten mellem 
rollemodeller og de unge samt årlige besøg 
hos forskellige store virksomheder og ste-

der, hvor de unge kan få et førstehåndsind-
tryk af de mange jobmuligheder, som også 
er mulige for dem at opnå.

Nørrebro Park Skole

Plesner har i mere end 10 år gennem Skole-
projektet fulgt udskolingsklasser på Nørre-
bro Park Skole med henblik på at motivere 
eleverne til at fortsætte i uddannelsessyste-
met efter folkeskolen. Projektet skal her-
udover inspirere de unge til at tage aktiv 
del i samfundet og tænke over fremtidige 
karrieremuligheder. Skoleprojektets består 
af rollemodeller fra Plesner samt frivillige, 
som ønsker at gøre en forskel for de unge 
på Nørrebro.

Skoleprojektet består af månedlige besøg 
hos eleverne, hvor Plesners rollemodeller og 
eleverne drøfter samfundsaktuelle emner, 
som eksempelvis ytringsfrihed og deling 
af billeder uden tilladelse, samt af besøg af 
rollemodeller fra forskellige virksomheder. 
En gang hvert halve år bliver eleverne her-
udover inviteret på virksomhedsbesøg hos 
Skoleprojektets samarbejdspartnere. 

Skoleprojektet afsluttede i juni 2019 to 9. 
klasser, som Plesner har fulgt siden de star-
tede i 7. klasse. Trods faglige udfordringer 
og en del udskiftning i klasserne undervejs, 
var der handlingsplaner klar, der skulle sik-
re, at alle eleverne fik den nødvendige støt-
te til at komme videre i uddannelsessyste-
met. 

Plesner inviterede alle eleverne til en gen-
forening i efteråret 2019, hvor vi havde lej-
lighed til at drøfte, hvordan overgangen fra 
9. klasse havde været for eleverne. Alle ele-
verne var godt i gang med efterskole, 10. 
klasse, gymnasie eller anden uddannelse, 
hvilket må siges at være en succeshistorie. 

Skoleprojektet startede i august 2019 tre 
nye 7. klasser op med sammenlagt 75 ele-
ver. Eleverne blev inviteret til velkomstar-
rangement hos Plesner, hvor Nina Bech 
Damgaard Pedersen, der er tovholder på 
projektet og advokat hos Plesner, gav ele-
verne et indblik i arbejdet på et advokat-
kontor, herunder hvor mange forskellige 
medarbejdere og stillinger, der findes på 
et advokatkontor. Der blev løst små juridi-
ske cases og diskuteret fremtidsdrømme, 
ligesom eleverne fik lejlighed til at komme 
rundt og tale med jurister, kommunikati-
onsmedarbejdere, køkkenpersonale mv.

Skoleprojektet i en coronatid

Det blev i efteråret 2019 til et enkelt ar-
rangement med besøg på skolen af en po-
litibetjent inden Coronaudbruddet i 2020 
satte en stopper på mulighederne for at 
samle klasserne fra Nørrebro Skole til de 
fællesarrangementer, vidensformidling og 
dialog om særligt lokalsamfundet, som el-
lers har været Skoleprojektets varemærke. 
Aktiviteten i projektet har gennem 2020 
derfor været sat på vågeblus og forventes 
genoptaget på fuld styrke efter sommerfe-
rien 2021, hvor hele den danske befolkning 
forventes at have været gennem vaccinati-
onsprogrammet.

TOVHOLDER

VIRKSOMHEDSBESØG

STATUSMØDER

ROLLEMODELLER

SKOLE
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Velkommen på holdet … 

Hos Plesner byder vi hvert år velkommen til 
en lang række nye kolleger. En succesfuld 
”onboarding” er afgørende for, at vores nye 
kolleger hurtigt tilegner sig viden, kompe-
tencer og relationer, således at de trives og 
føler sig velkomne allerede fra deres første 
dag. Onboarding er samtidig vigtig for at 
indføre talentfulde, ambitiøse mennesker 
med forskellige erfaringer, fagligheder og 
profiler i det unikke ved Plesners samar-
bejdskultur, og for at skabe et solidt fun-
dament for et tæt samarbejde på tværs af 
vores hus.

I rapporteringsperioden har vi styrket vores 
indsats for at integrere vores nye medar-
bejdere, og lanceret et nyt digitalt onbo-
arding-univers. Dertil har vi introduceret 
en ny introduktionsuge for vores fuldmæg-
tige, der indebærer, at huset allerede fra 
den første dag opleves mindre og mere vel-
kendt, da de nye fuldmægtige hurtigt lærer 
deres kommende kolleger at kende.

Flyvende fra start med digital onboarding

Vores nye digitale onboarding-univers ind-
går som en fast del af opstarten for alle nye 
medarbejdere, og er tilgængelig fra de træ-
der ind af vores døre på første arbejdsdag. 
På den måde sikrer vi, at alle nye kolleger 
får den samme grundlæggende viden og de 
samme gode forudsætninger for at komme 
godt fra start. 

Platformen indeholder engagerende ind-
hold om alt fra vores mest benyttede 
IT-værktøjer og arbejdsprocesser, over 
uskrevne regler, til hvordan vi hos Plesner 
sikrer den gode klientoplevelse. Formatet 
gør det muligt for vores nye kolleger at te-
ste deres nyerhvervede viden med det sam-
me på dilemmaer, de vil komme til at møde 
i deres hverdag.    

En uge med nye oplevelser, indsigter og 
relationer 

Hvert år i september er huset fyldt med nye 
ansigter, når en ny årgang fuldmægtige står 
overfor at påbegynde deres treårige uddan-
nelsesperiode for at realisere ambitionen 
om at blive advokat. Det er helt naturligt, 
at de fleste er spændte, og måske en smule 
nervøse, den første tid. Derfor forbereder vi 
os grundigt på at tage imod dem og sørger 
for, at de hurtigt falder til og finder sig til 
rette i en ny hverdag, og i en ny rolle med 
nye krav og forventninger. 

Som supplement til den mere traditionelle 
del af introduktionen til husets arbejdspro-
cesser, værktøjer og systemer har vi udviklet 
et nyt introprogram med fokus på sammen-
hold og samarbejde på tværs af huset, der 
strækker sig over deres første arbejdsuge. 

Emilie Illum Rodam, der startede som fuld-
mægtig i vores team for Commercial Real 
Estate, udtaler følgende om sin første uge 
hos Plesner og det nye introprogram:

Medarbejdertrivsel

En central del af vores hverdag er arbejdet med vores medarbejderes tilfredshed. Vi bestræber 
os på at udvikle alle vores dygtige medarbejdere og tage del i deres karriereplanlægning. Vores 
mål er at have yderst tilfredse medarbejdere i vores firma - året rundt.

”Introprogrammet for de nye fuldmægtige var 
en virkelig god og sjov start som ny fuldmæg-
tig hos Plesner. Vi lærte hinanden at kende på 
kryds og tværs af afdelingerne, hvilket er rigtig 
rart, når vi i så stort et hus som Plesner ikke 
ser hinanden hver dag. Det har blandt andet 
medført ugentlige fællesfrokoster og et godt 
sammenhold.”

Nye politikker for god adfærd

I lyset af det fokus, der har været på uønsket 
adfærd og krænkelser på tværs i samfundet 
og også i advokatbranchen, har Plesners 
bestyrelse vedtaget syv nye politikker, der 
tydeliggør, hvad Plesner gør for at sikre en 
sund og attraktiv arbejdsplads. Politikkerne 
skal bidrage til, at Plesner forbliver en sund 
og attraktiv arbejdsplads med psykisk og 
fysisk trivsel i højsædet. Politikkerne beskri-
ver hver især en række retningslinjer, som 
skal guide alle medarbejdere og ledere til at 
bidrage til at skabe et godt arbejdsmiljø.

Fokus på medarbejdernes fysiske velvære 
under corona

Da COVID-19 kom til Danmark, medfør-
te det, at store dele af samfundet lukkede 
ned. Det betød også, at Plesners medarbej-
dere skulle arbejde hjemmefra i en længere 
periode. Vores medarbejderes sundhed er 
et fokuspunkt for os. For at hjælpe vores 
medarbejdere til fysisk aktivitet tilbød vi i 
denne periode online hjemmetræning, der 
var tilrettelagt af en professionel træner, 
herunder styrke af balance og muskler og 
meditation.
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Plesner har derfor i de seneste år foretaget 
en række initiativer for at nedbringe firma-
ets samlede miljøpåvirkning. Vi har fået 
hjælp fra klimakonsulenter, der har hjulpet 
os til at begrænse den miljømæssige be-
lastning ved hjælp af affaldssortering, mil-
jøvenlig rengøring og brug af LED-lyskilder. 

Et af vores fokuspunkter er at reducere fir-
maets samlede udslip af CO2. Det gør vi pri-
mært ved at bruge mindre energi, anvende 
mindre papir gennem procesoptimering, 
øge brugen af miljøvenligt papir og kontor-
artikler og ved miljømæssig korrekt bort-
skaffelse af affald. Vores fokus er også på 
genbrug af papir og pap og på anvendelse 
af så mange økologiske produkter som mu-
ligt i kantinen og i forbindelse med møder 
og konferencer. Vi har blandt andet også fo-
kuseret på at nedbringe kantinens forbrug 
af kød til fordel for flere vegetabilske varer.

Fødevarestyrelsen har i den forløbne peri-
ode tildelt Plesners kantine bronzemærke 
i økologi. Mærket er et bevis på, at Plesner 
overholder kravet om 30-60 % økologiske 
råvarer og andre produkter i kantinen, samt 
at miljø og klima er et centralt opmærk-
somhedspunkt for firmaet.

Affaldssortering

Et af initiativerne for at nedbringe firmaets 
miljøpåvirkning er vores projekt om sorte-
ring af affald i kantinen. Vores affald sor-
teres nu i bioaffald, restaffald, metal, pap, 

papir, glas, plast og elektronik. Bioaffaldet 
fra kantinen æltes sammen på et modta-
geanlæg, således at poserne med bioaffald 
bliver vredet op, pulpet og bioforgasset. 
Restproduktet fra denne bioforgasning er 
gødning, der kan køres direkte ud på mar-
kerne. Affaldssorteringen bidrager på den-
ne måde blandt andet til, at landsbrugsjor-
de ikke bliver udpint og bidrager til højere 
genanvendelse af vores affald.

Energioptimering

Plesner har haft intensiv fokus på firmaets 
energioptimering i forhold til, hvordan vi 
kan spare energi fra dag til dag. Dette har 
resulteret i, at lyskilderne rundt omkring 
i huset gradvist er blevet udskiftet med 
LED-belysning. Det har nedbragt Plesners 
energiforbrug med 30 % siden 2015. 

Energimærke 

Hvert 10. år laver Energistyrelsen en energi-
mærkerapport hos Plesner. Energimærknin-
gen synliggør bygningens energiforbrug og 
fungerer som en form for varedeklaration. 
Energimærkningen giver samtidig et godt 
overblik over hvilke energimæssige forbed-
ringer, der kan gavne vores energiforbrug. 
Energimærket bidrager til vores kontinuer-
lige fokus på energioptimering, hvilket er 
en vigtig del af firmaets CSR-program.

Energimærkningen udføres af en energi-
konsulent, som vurderer bygningens sta-

Miljø og klima

Vores miljø- og klimainitiativer

Som et socialt ansvarligt firma er vi forpligtet til at fokusere på vores påvirkningen af miljøet 
og klimaet, selvom den er begrænset. Det er vores mål at fortsætte med at reducere firmaets 
påvirkning af miljøet og klimaet.
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tus. Hos Plesner er vi kommet langt, når 
vi kigger på vores energioptimering. Vi er 
de seneste 10 år gået fra at have energi-
mærke F til at have energimærke B. Det er 
vi stolte af. Vi har blandt andet installeret 
LED downlights på omtrent alle kontorer, 
der bliver styret med ur og kontinuerligt 
reguleres efter dagslys. Ved at få skiftet de 
sidste lyskilder i vores atrium, kantine og 
auditorie vil vi kunne spare 1,52 ton CO2, 
som er vores plan i 2020. 

I kraft af disse energioptimeringer af lyskil-
der, affaldssortering, madspild osv., forven-
ter vi at gå fra at have det grønne B-mærke 
til at få det mørkegrønne A-2010 mærke i 
2020.
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Global Compact’s 10 principper

Menneskerettigheder

• Virksomheden bør støtte og re-
spektere beskyttelsen af internati-
onalt proklamerede menneskeret-
tigheder inden for virksomhedens 
indflydelsesområde

• Virksomheden skal sikre, at den 
ikke medvirker til krænkelser af 
menneskerettighederne

Arbejdstagerrettigheder

• Virksomheden bør opretholde fri-
hed til organisering og anerkende 
arbejdstagers ret til kollektive for-
handlinger

• Virksomheden bør opretholde af-
skaffelsen af alle former for tvangs-
arbejde

• Virksomheden bør opretholde af-
skaffelsen af børnearbejde

• Virksomheden bør opretholde afvik-
lingen af diskrimination i arbejds- og 
ansættelsesforhold

Miljø

• Virksomheden bør støtte en forsig-
tighedstilgang til miljømæssige ud-
fordringer

• Virksomheden bør tage initiativ til 
fremme af større miljøvenlig an-
svarlighed

• Virksomheden bør opfordre til ud-
vikling og spredning af miljøvenlige 
teknologier

Anti-korruption

• Virksomheden bør modarbejde alle 
former for korruption, inklusiv øko-
nomisk udnyttelse og bestikkelse



Plesners implementering af FN’s Global Compact 2020

Plesner har været tilsluttet FN’s Global 
Compact siden 2012. Vi har herved forplig-
tet os til at støtte op om Global Compact’s ti 
universelt accepterede principper inden for 
menneskerettigheder, arbejdstagerrettig-
heder, miljø & klima samt anti-korruption & 
bestikkelse. Plesners CSR-politik, CSR-pro-
gram og CSR-initiativer i 2020 afspejler alle 
Global Compact’s ti universelle principper, 
der udmøntes i konkrete initiativer på tværs 
af firmaet.

Menneskerettigheder

En central del af Plesners arbejde er vo-
res medarbejderes tilfredshed og trivsel. 
Som et del af dette længerevarende og 
kontinuerlige projekt, har vi i den seneste 
rapporteringsperiode lavet et nyt online 
onboarding-program for at give vores nye 
medarbejdere den bedst mulige start og 
introduktion til firmaet. Vi tror på, at det 
er med til at højne vores medarbejderes til-
fredshed som ansatte i Plesner, og at vores 
fokus på vores medarbejderes tilfredshed er 
med til en positiv udvikling i vores medar-
bejderes faglige udvikling.

En stor del af vores CSR-program, som vi er 
meget stolte af, er at anvende vores juridi-
ske kernekompetence til velgørende arbej-
de i lokalsamfundet. Vi rådgiver løbende 
forskellige hjælpeorganisationer ved at til-
byde gratis juridisk vejledning, således at 
disse har muligheden for kvalitativ hjælp - 
ligesom mange andre. Vi samarbejder med 
i alt otte hjælpeorganisationer, der hjælper 
udsatte børn og unge samt alvorligt syge. 
Hjælpeorganisationerne får samme be-
handling som resten af vores klienter og de 
agerer i stigende grad som almindelige kli-
enter. 

En yderligere central del af Plesners CSR-ar-
bejde er Skoleprojektet, hvor Plesners socia-

le ansvar også kommer til udtryk. Formålet 
med Skoleprojektet er at motivere elever på 
udvalgte skoler til at fortsætte i uddannel-
sessystemet efter folkeskolen samt at inspi-
rere eleverne til at tage aktiv del i samfundet 
og tænke over fremtidige karrieremulighe-
der. Skoleprojektet består blandt andet af 
månedlige besøg hos eleverne, hvor sam-
fundsaktuelle emner drøftes og af besøg af 
rollemodeller fra forskellige virksomheder. 
I foråret 2019 afsluttede to 9. klasser, der 
siden 7. klasse havde været en del af Skole-
projektet, deres folkeskole. Alle eleverne er 
nu godt i gang med efterskole, 10. klasse, 
gymnasie eller anden uddannelse, hvilket 
må siges at være en succeshistorie.

Arbejdstagerrettigheder

Vores fokus på vores medarbejderes trivsel, 
tilfredshed og udvikling udmønter sig i, at 
vi arbejder målbevidst med vores medar-
bejderes udvikling af talent og karriere. Det 
er samtidig centralt, at medarbejdere har 
samme muligheder for at opnå lederstillin-
ger uanset køn. Flere kvinder i ledelsen er 
nemlig et sårligt fokuspunkt hos Plesner. I 
Plesners bestyrelse har der i rapporterings-
perioden være en kvinde, og i den øverste 
ledelse i form af partnergruppen har den 
kønsmæssige fordeling i rapporteringsperi-
oden være ca. 18 % kvinder og 82 % mænd. 
Der er således en underrepræsentation af 
kvinder. Det er dog et prioriteret mål at øge 
andelen af kvinder i bestyrelsen til 20 % in-
den udgangen af 2023 samt at øge andelen 
af kvinder i partnergruppen.

I den forløbne periode har vi hævet antallet 
af bestyrelsesmedlemmer fra fem til seks 
og vi har derfor ikke kunne opfylde målet 
om en femtedel kvinder i bestyrelsen. Frem 
mod 2023 fortsætter vi arbejdet på at nå 
målet. 

Vi har i den forbindelse besluttet at ændre 
kravet til bestyrelsesrepræsentationen fra et 
relativt mål om 20 % til et absolut mål om 
mindst et kvindeligt bestyrelsesmedlem.

Advokatbranchen har historisk været et 
svært miljø for kvinder at gøre karriere i, 
og det prøver vi at gøre noget ved. Vi vil 
gerne både fastholde kvindelige talenter 
og have større diversitet i partnergruppen. 
Der findes ikke en snuptagsløsning, men vi 
har i arbejdet på at ændre den traditionelle 
struktur, startet en række initiativer, der skal 
medvirke til at fremme en større diversitet i 
vores ledelseslag.

Vi har introduceret en ny karrieremodel. 
Modellen sikrer ikke i sig selv, at vi også når 
målet om flere kvinder i ledelsen, men vi tror 
på, at modellen og dens tydelige beskrivelse 
af, hvad der forventes af en advokat for at 
avancere, vil medvirke til at udvikle og fast-
holde ikke mindst vores kvindelige talenter 
og ruste dem til en partnerrolle.

Vi har udviklet et samtaleprogram, der er 
målrettet medarbejdere, der skal på bar-
sels- og forældreorlov. Formålet med sam-
taleprogrammet er at sikre, at særligt kvin-
der, som kommer tilbage fra barsel, føler 
sig inkluderet og velkommen. Med samtale-
programmet ønsker vi at skabe en tættere 
dialog mellem medarbejderen, der skal på 
orlov, nærmeste leder og HR både før, under 
og efter orloven. Samtaleprogrammet er 
udarbejdet på baggrund af efterspørgsel fra 
vores medarbejdere og for at skabe en mere 
ensartet proces på tværs af huset. Samtale-
programmet omfatter både vordende mød-
re og fædre.

Mangfoldighed og fordomsfrihed og lige 
muligheder for vores medarbejdere for at 
udnytte deres kompetencer på tværs af køn 
er samtidig et vigtigt overordnet mål, som 

efter vores opfattelse har været opfyldt i 
rapporteringsperioden.

Miljø- og klima

Plesners kantine har tidligere været tildelt 
Fødevarestyrelsens sølvmærke i økologi, 
men er i år tildelt bronzemærke. Årsagen til 
dette er, at det ikke er muligt at få danske 
økologiske varer i den mængde og kvalitet, 
vi efterspørger. Når det ikke er muligt at væl-
ge danske økologiske varer, foretrækker vi 
at købe danske konventionelt dyrkede varer 
fremfor udenlandske økologiske for på den 
måde at mindske det CO2 aftryk, der opstår, 
når varerne skal transporteres til Danmark. 
Vi forventer at være tilbage på sølvmærke-
niveau i 2021.

Siden 2015 er det lykkedes os i Plesner at 
mindske det samlede energiforbrug med ca. 
30 %. Det har været en proces, hvor vi blandt 
andet har haft stor fokus på at optimere de 
elektroniske processer i forhold til reduktion 
af vores papirforbrug. Samtidig har vi fået 
udskiftet størstedelen af vores lyskilder til 
LED-pære. Denne overgang fra glødepære 
til LED-pære har sparet os omkring 20 % i el-
forbrug. Den konstante CO2-udledning har 
vi formået at nedbringe.

Anti-korruption

Plesner har implementeret en anti-bestikkel-
sespolitik , der skal være med til at forebygge 
korruption, bestikkelse og anden uetisk ad-
færd. Anti-bestikkelsespolitikken udmøntes 
blandt andet ved sagsoprettel-sessystemer 
samt effektiv intern information. Plesner 
har i 2020 fortsat udviklingen af screening 
i forhold til forebyggelse af korruption, be-
stikkelse og anden uetisk adfærd og med 
anti-bestikkelsespolitikken sikres en vedva-
rende efterlevelse af lovgivningen.
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